

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8	3,714,897	1,258,575	1,275,727	41,282
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	3	564,791	-	564,791	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	4	60,973	101,107	-	-
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายแก่บริษัทย่อย	5	-	-	1,756,653	1,757,932
น้ำมันเชื้อเพลิง		-	43,614	-	-
เงินทดรองจ่ายแก่กัปตันเรือ		91,740	111,251	-	-
ค่าสินค้าใหม่ทดแทนค่ารับ		32,668	26,347	462	222
เงินทดรองจ่ายค่าธรรมเนียมการกู้เงิน	9	304,778	-	304,778	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		65,626	62,072	21,133	17,064
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,835,473	1,602,966	3,923,544	1,816,500
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	5,618,013	5,618,013
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	6	116,694	119,768	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		10,130	10,130	10,130	10,130
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	7	10,286,442	11,023,852	63,089	60,339
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,407	1,429	658	663
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		10,414,673	11,155,179	5,691,890	5,689,145
รวมสินทรัพย์		15,250,146	12,758,145	9,615,434	7,505,645

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียม ซิตี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
		เจ้าหนี้การค้า	90,001	82,603	901	695
	5	เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากบริษัทย่อย	-	-	1,152,481	579,142
	8	เงินรับล่วงหน้าค่าขายเรือเดินทะเล	25,698	160,061	-	-
		รายได้รับล่วงหน้า	138,894	176,407	-	-
		ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย	97,629	100,471	-	-
		ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	60,045	118,842	7,655	38,113
		สำรองค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเล	59,561	-	-	-
		ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	22,479	47,038	18,195	45,317
		หนี้สินหมุนเวียนอื่น	36,100	35,016	6,563	6,441
รวมหนี้สินหมุนเวียน		530,407	720,438	1,185,795	669,708	
รวมหนี้สิน		530,407	720,438	1,185,795	669,708	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่))
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 520,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	520,000	520,000	520,000	520,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 520,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	520,000	520,000	520,000	520,000
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	411,430	411,430	411,430	411,430
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	10 172,446	21,115	172,446	21,115
ส่วนเกินทุนจากการตราสารสินทรัพย์				
ของบริษัทย่อย	139,270	144,279	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	110,063	126,690	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	52,000	52,000	52,000	52,000
- บริษัทย่อย	427,920	424,620	-	-
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	10 -	414,918	-	414,918
ยังไม่ได้จัดสรร	12,877,402	10,325,110	7,273,763	5,831,392
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,710,531	12,440,162	8,429,639	7,250,855
หัก: หุ้นทุนซื้อคืน	10 -	(414,918)	-	(414,918)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ - สุทธิ	14,710,531	12,025,244	8,429,639	6,835,937
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	9,208	12,463	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	14,719,739	12,037,707	8,429,639	6,835,937
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	15,250,146	12,758,145	9,615,434	7,505,645
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	1,774,072	1,699,045	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	178,513	452,463	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	1,952,585	2,151,508	-	-
รายได้จากการให้บริการ	5	4,983	4,432	25,320
คอกเบียร์รับ	19,866	5,271	10,406	1,108
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	124,146	-	-
เงินปันผลรับ	5, 6	-	1,100,639	708,440
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,353,185	-	375	-
รายได้อื่น	63	2,791	18	2,474
รวมรายได้	3,330,682	2,288,148	1,136,758	735,892
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	490,040	540,994	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	25,876	92,028	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	37,173	119,956	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	553,089	752,978	-	-
ค่าเสื่อมราคา	7	472,684	514,211	1,651
ต้นทุนการให้บริการ	7,250	6,446	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	60,042	54,407	59,477
หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	3,626	495	1	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	6	3,074	4,110	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	80,635	-	34,980	11,318
รวมค่าใช้จ่าย	1,180,400	1,332,647	96,109	61,445
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2,150,282	955,501	1,040,649	674,447
ดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(13,446)	(63,191)	(13,196)	(7,782)
กำไรหลังดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2,136,836	892,310	1,027,453	666,665
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(1,171)	(2,796)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,135,665	889,514	1,027,453	666,665
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	4.18	1.76	2.01	1.32
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	510,830,053	506,613,700	510,830,053	506,613,700
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,135,665	889,514	1,027,453	666,665
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	472,684	514,211	1,651	1,432
หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	3,626	495	1	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,443	(99,438)	(6)	7
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น				
โดยบริษัทย่อย	3,074	4,110	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,353,185)	-	(375)	-
สำรองค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเล	59,561	-	-	-
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	1,171	2,796	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,324,039	1,311,688	1,028,724	668,104
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	31,853	(21,480)	-	-
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายแก่บริษัทย่อย	-	-	1,279	(508,771)
น้ำมันเชื้อเพลิง	(8,203)	(38,737)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(304,359)	(41,985)	(309,087)	4,780
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	22	-	5	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	8,398	223,542	211	(3,983)
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากบริษัทย่อย	-	-	573,339	(85,289)
รายได้รับล่วงหน้า	(35,282)	20,150	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(85,114)	(12,131)	(57,458)	10,347
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	931,354	1,441,047	1,237,013	85,188

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(564,791)	-	(564,791)	-
ซื้อเรือเดินทะเล อุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่าย				
ในการซ่อมแซมและสำรวจเรือ	(115,816)	(159,231)	(4,401)	(3,930)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,794,742	-	375	-
เงินรับส่งหน้าค่าขายเรือเดินทะเล	(134,363)	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	979,772	(159,231)	(568,817)	(3,930)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(1,475,805)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	566,249	-	566,249	-
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(4,426)	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	561,823	(1,475,805)	566,249	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(16,627)	(15,961)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,456,322	(209,950)	1,234,445	81,258
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,258,575	738,622	41,282	10,865
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	3,714,897	528,672	1,275,727	92,123
	0		0	
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ				
ดอกเบี้ยจ่าย	-	55,267	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	230	127	96	11
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยโดยหักกลบลบหนี้กับ				
ลูกหนี้เจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	1,100,639	708,440

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้